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Ordförande har ordet  
  
2022 kom att bli det år då besöksnäringen skulle få en chans att återhämta sig efter flera år av 
pandemi, nedstängningar och restriktioner. Det är framför allt två tidpunkter som var avgörande 
för besöksnäringen, nämligen den 9 februari, då restriktionerna släpptes, och den 1 april, då 
covid-19 inte längre kom att klassas som en allmänfarlig sjukdom. 
 
När till synes ljusare tider började ta fart föll dock en annan skugga över Europa, nämligen kriget i 
Ukraina. Utöver den humana katastrof som följde bidrog även detta till stigande priser på bland 
annat drivmedel, livsmedel och el. Under året följde en hög inflation, stigande priser, höjda räntor 
och oro. 
 
Sommaren kom dock att bli en rekordsommar för många av föreningens medlemmar, men i 
spåren av pandemin blev kompetens- och personalbristen ett faktum, så till den grad att många 
verksamheter tvingades hålla stängt och begränsa sina öppettider.  
 
Samtalen mellan medlemmar och politiker på riks-, regions- och kommunnivå i 
Göteborgsregionen har fortsatt på restaurang Joe Farellis. ”Fredagar på Farellis” har genomförts 
löpande under året, men inte lika ofta som under pandemin. Den 9 februari bjöd branschen in 
politiker och tjänstemän till en after work, för att fira att restriktionerna släpptes, vilken var 
välbesökt och uppskattad. Samtalen på Farellis har under året lyft ämnen så som ”Besöksnäringen 
bryter utanförskap” och ”Kompetensbristen”. 
 
I Göteborg har också branschrådet mellan medlemmar, Miljöförvaltningen, Göteborgs Stad, 
Polisen, Länsstyrelsen, Business Region Göteborg samt Göteborg & Co fortlöpt på ett för 
branschen givande sätt, och samverkan har stärkts även här. 
 
Två större medlemsmöten har genomförts i Borås och Lidköping. På dessa möten träffades Visita 
Västras styrelse, representanter från Visita samt medlemmar från orterna, för att utbyta 
erfarenheter och diskutera aktuella frågor. Mötena har till stor del syftat på medlemsnytta för 
föreningens medlemmar.  
 
Den 17 november gick Visita Västras årliga Höstmöte av stapeln, denna gång på Kajskjul 8 i 
Göteborg. Evenemanget var fullsatt och medlemmarna fick bland annat lyssna till Visit Swedens 
vd Susanne Andersson Pripp, Visitas näringspolitiska chef Anna Wallén samt 
inspirationsföreläsningar på temat en sund och attraktiv arbetsplats, av medlemmar på plats. 
Höstmötet avslutades med middag och show med I Love Arvingarna. 
 
Kompetensförsörjningsfrågan har under året varit fortsatt prioriterat. Likt föregående år har 
föreningen satsat på rabatterade utbildningar på VisitaAkademin för regionens medlemmar, detta 
år till en kostnad på av cirka 200 000 kr. 
 
Engagemang i befintliga kompetens- och branschråd har fortlöpt. Göteborgsregionen har genom 
sitt kompetensnav satsat på en mängd utbildningar för små och medelstora företag inom 
besöksnäringen. I Fyrbodal har ett stort antal nya deltagare tagit plats i rådet, dels från 
branschen, vars deltagande förstärkts ytterligare, dels från Fyrbodals kommunalförbund med nya 
och fler medarbetare. Även Skaraborg har valt att starta ett kompetensnav, och satsar därmed 
ytterligare resurser på kompetensförsörjningen i regionen, där besöksnäringen är en av de 
prioriterade branscherna. 
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Innan sommaren flyttade Visita Västra, tillsammans med Svenskt Näringsliv och övriga 
branschorganisationer i sfären, in i nya kontorslokaler i Göteborg, Platinan Vikinggatan 3. En 
gemensam invigning hölls i lokalerna den 8 juni. Efter sommaren bjöd Visita Västra, tillsammans 
med Svenskt Näringsliv, in till en after work för medlemmar, politiker och tjänstemän. 
Under hösten har Visita Västra erbjudit fysiska frukostmöten på nya kontoret för medlemmar en 
gång i månaden. Aktuella teman som hyressättning, nya LAS samt kassaregister och 
personalliggare har synts på agendan. 
 
Jag skulle vilja sammanfatta detta intensiva och händelserika år med följande. Vi är på gång. Vi har 
haft och står fortfarande inför stora utmaningar. Men vi ger oss aldrig. Och är det något vi på 
Visita Västra lyckats med i år så är det att knyta en ännu närmare kontakt och samverkan med 
våra politiker. 
 
Tack för ordet och förtroendet! 
Eva Dunér, ordförande Visita Västra 

 

 

 

  

Figur 1 Eva Dunér ordförande Visita Västra. 
Foto: Peter Jönsson 
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Om föreningen Visita Västra  
Visita Västra är en av Visitas fem regionföreningar och dess verksamhetsområde omfattar Västra 
Götalands län, Jönköpings län samt norra delen av Hallands län till och med Falkenbergs 
kommun. Föreningens säte är i centrala Göteborg där vi sitter tillsammans med andra 
medlemsorganisationer inom Svenskt Näringsliv.  
 
Visita Västra är en medlemsägd organisation och all vår verksamhet utgår ifrån att skapa så stor 
medlemsnytta som möjligt. Föreningen har enligt stadgarna till ändamål att bland annat ”… främja 
och stärka medlemsföretagens konkurrenskraft, utveckla branschens villkor och positionera hotell- 
och restaurangnäringen som en viktig del i samhälle och näringsliv… ”.  
 
Vid årsskiftet bestod Visita Västra av 1 219 (1 174) medlemmar, fördelat på 1 732 (1 662) 
arbetsplatser. 
 
I föreningens verksamhetsberättelse presenterar vi viktiga händelser i regionen under 
kalenderåret som har gått.  
 
 

 
Figur 2 Politikerdialog på High Chaparral 20 maj 2022 
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Vi som har haft förtroende under året 
 

Visita Västras styrelse 
 

Ordförande 

Eva Dunér, McDonald’s, 2024 

Vice ordförande 

Anna Hartman, Grand Hotel Alingsås AB, 2023 

Ordinarie ledamöter:  

Patric Jernberg, Gekås Ullared AB, 2023 
Bengt Linde, Götaplatsgruppen, 2024 
Anna Wikströmer Sundgren, Svenska Mässan/Gothia Towers, 2024 
Tina Resch, Liseberg AB, 2024 
Kent Ly, Jungle Thai, 2024 
Anne Thörnström, Thörnströms Kök AB/Privata Rum, 2023 
Kristian Andreasson, Scandic Hotels, 2024 
Daniel Brookes, Park Lane, 2023 

Arbetsrättsjurist 

Andreas Gemrud, Visita 
Fatima Hollander, Visita  

Regionansvarig  

Frida Arvidsson, Visita 

Valnämnden  

Magnus Hedlund, 2023 
Kerstin Bäckström, 2023 
Lars-Erik Morberg, 2023 

Föreningens revisorer 

Grant Thornton Sweden AB, 2023 
Fredrik Sönne, ordinarie, lekmannarevisor, 2023 
Kerstin Bäckström, suppleant, lekmannarevisor, 2023 
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Styrelsens sammanträden  
Visita Västras styrelse har under 2022 haft sex sammanträden. Styrelsen har beslutat att två av 
styrelsemötena under året skall förläggas i någon av Visita Västras prioriterade orter. Detta år 
besöktes Borås och Lidköping, båda med efterföljande medlemsmöten. 

Styrelsens möten har varit förlagda till 

 3 mars, Borås 

 16 mars, Stockholm 

 28 april föreningsstämma, konstituerande möte och styrelsemöte, Göteborg  

 31 augusti styrelsemöte, på plats i samband med förtroenderådet, Sälen 

 27 oktober styrelsemöte, Lidköping 

 8 dec styrelsemöte, Göteborg 
 

 

Figur 3 Styrelsemöte i samband med förtroenderådet i Sälen den 31 augusti 2022 
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Medlemskontakter  
Det är viktigt för styrelsen att skapa och behålla en nära kontakt med regionens medlemmar, och 
då gärna med fokus på största möjliga medlemsnytta. I och med släppta restriktioner i februari 
samt beskedet om att covid-19 inte längre klassades som en allmänfarlig sjukdom fr.o.m. 1 april 
blev möjligheten att mötas och träffas äntligen en verklighet igen. 

I verksamhetsplanen för året valde styrelsen att fortsatt löpande prioritera insatser och 
aktiviteter i regionens två största städer: Göteborg och Jönköping. Utöver detta beslöts följande 
sex orter att prioriteras: Borås, Lidköping, Värnamo, Varberg, Uddevalla och Falkenberg, där de 
två sistnämnda är nya för året. 

I Borås arrangerades ett medlemsmöte i mars. Fokus på mötet var erfarenhetsutbyte gällande 
drift, syfte och uppstart av krögar- restaurang- och/eller hotellföreningar på olika orter. Detta 
då medlemmarna i Borås nyligen startade den gemensamma föreningen Upplev Borås i syfte att 
på ett mer strategiskt sätt kunna skapa samverkan kring besöksnäringens frågor i staden.  

Under senhösten förlades ett medlemsmöte i Lidköping, där medlemmar från hela Skaraborg 
bjöds in och träffade styrelsen, representanter från Visita Västra samt från Visita centralt. Utöver 
redogörelser från Visita, så som nya LAS och lönesättning, diskuterades också läget i branschen, 
och inte minst erfarenheter och upplevelser vad gäller tillstånd och tillsyn. 

 

Figur 4 Medlemsmöte i samband med styrelsemöte i Lidköping 27 oktober 2022 
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Visita på 30 minuter, en digital introduktion för nya medlemmar, togs fram i samverkan mellan 
regionansvariga på Visita under 2021. På dessa webbinarer deltar också representanter från 
respektive avdelning från Visita för att berätta mer om medlemsförmånerna och möjligheter som 
Visita erbjuder. Fyra webbinarier har genomförts under året, en välbesökt och uppskattad 
aktivitet av främst våra nya medlemmar, men också de som önskar uppdatera sig på Visitas 
medlemsförmåner. 

Under hösten har Visita Västra månatligen erbjudit fysiska frukostmöten på nya kontoret i 
Platinan Göteborg. Aktuella teman som hyressättning, nya LAS samt kassaregister och 
personalliggare har synts på agendan. Syftet med dessa möten har uteslutande legat på just 
medlemsnytta samt att skapa närmare relationer till våra medlemmar. 
 
Den 17 november gick Visita Västras årliga Höstmöte av stapeln, denna gång på Kajskjul 8 i 
Göteborg. Evenemanget var även i år fullsatt och medlemmarna fick bland annat lyssna till Visit 
Swedens vd Susanne Andersson Pripp, Visitas näringspolitiska chef Anna Wallén, 
inspirationsföreläsningar på temat en sund och attraktiv arbetsplats av Spiseriet i Varberg samt 
Stadshotellet Varberg & Asia SPA. Mötet avslutades med middag och show med I Love Arvingarna. 
 

 

 Figur 5 Höstmötet 17 nov 2022. Peter Halldén Spiseriet i Varberg på scenen - Kajskjul 8 
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Kompetensförsörjning  
Kompetensförsörjning har länge varit en av vår närings viktigaste frågor, och arbetet kring 
frågan har varit fortsatt central för Visita. Efter att restriktionerna släppte i februari, och 
kanske framför allt inför sommaren, då covid-19 inte längre klassades som allmänfarlig, blev 
personalbristen snabbt ett faktum i besöksnäringen. Efter sommaren visade dock statistiken 
att branschen hade lyckats återanställa personal upp till det antal som rådde före pandemin, 
det vill säga ca 200 000 personer. Efterfrågan på kompetens och erfaren personal var dock 
uppenbart fortfarande hög i branschen. Kompetensbristen var ett faktum. 
 
Delaktighet i branschråden, med fokus på kompetensförsörjning inom besöksnäringen, har 
fortlöpt i Göteborgsregionen, Fyrbodal och Skaraborg. Framför allt har fokus lagts på att få en bra 
representation av medlemmar i respektive råd för att säkerställa att stöd och resurser från 
regionerna samt kommunerna läggs på rätt ställen. En rekryteringsmässa genomfördes under 
våren i Uddevalla, en stor mängd utbildningar har via kompetensnavet i Göteborgsregionen 
erbjudits till små och medelstora företag i besöksnäringen, och betydande kontakt och 
samverkan har knutits mellan bransch och utbildning i regionerna. 
 
Regionansvariga genomförde också under våren tre webbinarier för samtliga medlemmar, med 
fokus på rekryteringstips. Teman på dessa var Snabbintervjuer, EURES samt Branschkoden. 
 
För andra året i rad beslöt styrelsen att rabattera utbildningarna via VisitaAkademin. 695 kr per 
kurs/kursdag. Ett tak på 200 000 kr sattes, där ”först till kvarn”-principen tillämpades. I 
månadsskiftet oktober november hade erbjudandet nyttjats till fullo. Insatsen har varit mycket 
uppskattad av medlemmarna, och har bidragit till att öka kunskapen och erfarenheten i 
branschen.  

  
Figur 6 Valentina och Ruben, rekryterade via EURES till Falkenberg Strandbaden, intervjuades i samband med EURES-
webbinarium               
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Politikermöten och opinionsbildning 
Huvudfokus för Visita Västras arbete har legat på politikermöten, dialog, samverkan och 
relationer. Den näringspolitiska avdelningen på Visita centralt har under året vuxit till full styrka 
med totalt fyra experter inom EU-frågor, Hållbarhet, Turism och Arbetsmarknad. 
Regionansvariga tillhör sedan årsskiftet den näringspolitiska avdelningen och svarar under Anna 
Wallén, näringspolitisk chef Visita. Det strategiska arbetet, verktygen och effektiviteten vad gäller 
det näringspolitiska arbetet har vässats och utvecklats betydligt under året, något som tydligt har 
gynnat regionen. 
 
Nytt näringspolitiskt program är framtaget, och en mängd position papers i branschens viktigaste 
frågor har formulerats under året. Samverkan gällande kontakt med politikerna, framför allt på 
riksnivå är betydligt mer strategisk. Politiker som driver aktuella frågor för branschen eller som vi 
önskar påverka för att göra detsamma har pinpointas och bjudits in till möten. Följande större 
politikerdialoger har hållits i Visita Västra. 
 

Digitala möten S, M och SD 

Digitala möten fördes partivis i slutet av januari, mellan medlemmar och våra tre största partier. 
Syftet var att informera om läget i branschen och de största behoven för tillfället, då 
restriktionerna ännu påverkade branschen oerhört. Deltog gjorde;  
 S 5, M 8 och SD 7 

 

Stockholm – politikermiddag kontoret Sveavägen 

Den årliga politikermiddagen i Stockholm kunde äntligen återigen genomföras. Branschens 
viktigaste frågor togs upp samt sviterna av pandemin och hur det påverkar näringen. Deltog 
gjorde; 
 SD 4, KD 2, M 8, C 4, L 2, S 1 och MP 2 
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Göteborg - Fredagar på Farelli’s 

Fem möten genomfördes under året totalt. Bland annat bjöd branschen in till after work den 9 
februari, för att fira att restriktionerna släppte. Tema på mötena har bland annat omfattat 
kompetensförsörjning och hur besöksnäringen bryter utanförskap. Deltog gjorde under året; 
 7 riksdagsledamöter, 8 regionpolitiker och 15 kommunpolitiker från följande partier; MP, S, C, 

D, L, M, KD och SD.   
 

 
 

High Chaparral – Kulltorp Jönköpings län 

Innan sommarsäsongen drog i gång bjöd vi in politiker från samtliga nivåer med fokus på 
Jönköpings län till High Chaparral. Med en inledande dragning om läget i branschen bjöds det 
därefter på en rundvandring i parken, ”pröva på”-aktiviteter och en avslutande lunch. Många 
givande samtal och frågor från politikerna. Deltog gjorde; 
 3 riksdagsledamöter, 5 regionpolitiker och 9 kommunpolitiker från följande partier; MP, S, C, 

M, KD och SD. 
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Göteborg – politikerlunch nya kontoret Vikinggatan 3 Platinan Göteborg 

I november bjöd vi in riksdagsledamöterna från regionen, regionpolitiker och kommunpolitiker i 
Göteborg för att presentera Visita Västras styrelse och välkomna en nära dialog under kommande 
mandatperiod. Vi i inledde med lunch på kontoret där styrelsen på Visita Västra fick presentera 
sig. Därefter fick vi en visning av nya Scandic Göteborg Central som avslutades med dialog och 
frågor på takbaren Above. Deltog gjorde; 
 8 riksdagsledamöter, 2 regionpolitiker och 7 kommunpolitiker från följande partier; MP, S, C, L, 

M, KD och SD. 

 

  
 

EU-parlamentarikern Jörgen Warborn 

I slutet av november genomfördes också en första träff med en EU-parlamentariker tillsammans 
med Sofia Råsmar, expert EU-frågor Visita, och Göteborgsbaserade medlemmar. Jörgen Warborn 
(M). Frågor som arbetsgivaravgifter, engångsförpackningar, arbetskraftsinvandring och 
utmaningarna i branschen just nu diskuterades.  
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 Var med och utveckla Visita 

Västra 
 

Har du frågor, förslag eller bra idéer på hur vi 
kan utveckla föreningens arbete? Visita Västra 
strävar alltid efter att skapa medlemsnytta och 
är mycket tacksamma för alla synpunkter och 

förslag vi kan få. 
 

Tveka inte på att höra av dig till någon i 
styrelsen eller till regionansvarig  

Frida Arvidsson. Tillsammans skapar vi en stark 
besöksnäring! 

 
 

Kontakta oss gärna om du har några frågor 
eller funderingar: 

Eva Dunér, ordförande Visita Västra, 
eva.duner@me.com 

Frida Arvidsson, regionansvarig Visita Västra, 
frida.arvidsson@visita.se 

 


